Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]17.03.2021
	№
	265

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сятра-Хочехматский детский сад «Дружба»  Чебоксарского района Чувашской Республики

[bookmark: sub_100][bookmark: sub_30010]
[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.09.2020 №533 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018  № 196» в целях приведения Устава в соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_2]Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сятра-Хочехматский детский сад «Дружба» Чебоксарского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 24.12.2018 № 1380 (далее – Устав), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Уполномочить Антонову Татьяну Михайловну, паспорт серии 9706 №532996, выданный Чебоксарским РОВД Чувашской Республики 02.08.2007 , зарегистрированную по адресу:  Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. К. Маркса, д. 54, на представление документов в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений к Уставу образовательной организации.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. [bookmark: sub_14]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                  Н.Е. Хорасёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Чебоксарского района
от _______________ №_______
(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сятра-Хочехматский детский сад «Дружба» Чебоксарского района
Чувашской Республики (далее - Устав)

Пункт 1.12 главы 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.12. Режим работы Учреждения устанавливается ее локальными актами, группы могут функционировать в режиме: кратковременного пребывания (до 5 часов в день), сокращенного дня (8-10-часового пребывания), полного дня (10,5-12- часового пребывания), продленного дня (13-14-часовогго пребывания) и круглосуточного пребывания детец. По запросам родителей (законных представителей) возможна организация работы групп также в выходные и праздничные дни.»;
В абзаце четвертом пункта 2.4 главы 2 Устава слова «социально-педагогическая» заменить на слова «социально-гуманитарная»;

\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0046.doc  стр. 2 из 2

image1.png